ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Hội đồng thẩm định chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16

tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Lâm nghiệp.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
295/TTr-SNN ngày 20 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định chuyển mục đích sử dụng rừng sang
mục đích khác (sau đây viết tắt là Hội đồng thẩm định), gồm các ông có tên sau
đây:

1. Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -
Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Bùi Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn - Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy
viên.

4. Ông Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên.
5. Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy

viên.

3030 25

2

6. Ông Trương Ngọc Lân, Chuyên viên chính Văn phòng UBND tỉnh - Ủy
viên.

7. Ông Lê Đức Sáu, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm - Ủy viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định.

Thẩm định nội dung trình chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang
mục đích khác thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định tại
khoản 21 Điều 1 Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày
16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Lâm nghiệp.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định.
1. Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Chủ tịch, Phó Chủ

tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, các Ủy viên Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình khi thực
hiện các nhiệm vụ của Hội đồng.

2. Cơ quan Thường trực của Hội đồng thẩm định là Sở Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, có trách nhiệm tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả
thẩm định để Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết
định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định thực hiện theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và
Môi trường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT UBND tỉnh;
- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh;
- CVP, PVP TH;
- Lưu: VT, K13 (25b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tuấn Thanh